

Innkalling til FAU-møte nr 3 skoleåret 2022-2023

Tid: Onsdag 2.november, kl. 18:30.

Sted: Hammartun skole

Til stede: Asbjørn Brovold Gabrielsen (1. trinn), Mathias Nordvi (3. klasse), Håvard Bakken (5. trinn), Lars Thorsrud (7. trinn), Gunnar F. Klinge (8. trinn), Tone Svesengen (9. trinn), Camilla Granlien (FAU-leder, 10. trinn) og Hege Karlsen (rektor)

Agenda

1. Godkjenning av innkalling

Innkallingen er godkjent.

2. Godkjenning av referat

Referatet er godkjent.

3. Informasjon fra rektor

Rektor orienterer om de foreløpige resultatene og er stort sett fornøyd. Det presiseres at resultatene som presenteres under dagens møte ikke nødvendigvis er identiske med de som vil bli offentliggjort av Utdanningsdirektoratet, men de vil være tilnærmet like, og de regnes som gode nok utgangspunkt for videre arbeid med enkeltelever. Om videre skåring viser en stor endring, så vil Karlsen informere FAU.

Hva trender angår, så kan man si at årets resultater er gledelige. Skolen har vært litt urolig pga. en mulig negativ utvikling hva antall elever på nivå 1 i lesing og regning angår. Det presiseres at antallet på dette nivået fortsatt er mindre enn landsgjennomsnittet.

Karlsen poengterer at introduksjon av/arbeid med ny læreplan, gjør at årets prøver ikke gir et optimalt sammenlikningsgrunnlag hva måling av progresjon angår.

FAU påpeker at de gode resultatene på 5. trinn kan ses i sammenheng med et godt fagmiljø og god kvalitet på undervisningen. Dette kan være et interessant innspill i debatten om skolestruktur – spesielt om frafallet av elever på ungdomsskolen påvirker resultatene negativt.

4. Begrunnede spørsmål fra ulike trinn

Kantene langs gangstien, som går ned fra nord-vestre del av skolegården og under gangbroen (over til jernbanestasjonen), er gjengrodd av ugress og svært utrivelig, ifølge forelder. Tidligere lå det visstnok steinheller i skråningene som holdt ugress nede, men i forbindelse med oppgradering og nybygg har de blitt fjernet. Hvem har ansvar for denne lille biten av Lillehammer; skolen eller kommunen?

Rektor har dokumentert forholdene med fotografier og videresendt til ansvarlige i kommunen, som igjen skal se på saken sammen med fylket. E-post med svar videresendes til Gunnar Klinge, slik at han kan følge opp innspillet fra 8. trinn sine foresatte.

Låste dører på skolen, dette skaper utfordringer både for barna og foreldre. 1-4 trinn har fått Visma-melding om å ikke bruke klokketelefon til barna når det er snakk om henting til lege/tannlege, men når samtlige dører på skolen er låst, så er det utfordrende å komme inn. Hoveddøra er den eneste som er åpen. Er dette nødvendig? Det var ikke slik før korona, så hvorfor er det låste dører nå?

Rektor oppklarer ved å gjennomgå praksis; det skal være åpne dører på 1. trinn fram til 8.30. Da går elevene ut og dørene låses for dagen. Disse dørene åpnes 15.30. Alle andre dører, med unntak av hovedinngangen, er låst. Rektor oppfordrer foresatte til å bruke denne.

Låserutinene begrunnes med voksendekning i inspeksjonen, og at man må vite hvor elevene befinner seg. I tillegg er det kanskje et etterslep av koronanedstengningen, når skolen var mer låst. Rektor skal også dobbeltsjekke låsesystemet, slik at det rutine etterleves.

5. Teqball

FAU ønsker å søke Sparebankstiftelsen om støtte til å kjøpe Teqball. Mer informasjon om sporten finnes her: <https://www.teqball-norge.no/om-sporten/>

6. Siste nytt om utemiljø i ungdomsskolegården

Ole Christian Skundberg (byggforvalter) og Inger Øverli (skolekontoret) inviteres til et møte for å planlegge praktisk utforming. Kommunen har en innkjøpsavtale med Vestre som leverer utemøbler i VROOM-serien. To mulige utkast lages, før elevene inviteres inn i beslutningen i løpet av vinteren med avstemning i klassen. Om bestilling settes i mars, vil benkene antakeligvis komme på plass i løpet av mai (gitt at bestillingstiden er lik som den er i skrivende stund). FAU ønsker også å invitere skolekontoret og kommunen til et spleiselag, slik at oppgraderingen kan bli enda bedre. FAU ønsker også ulike plansjer som kan informere elever om skolen historie.

7. Positive saker fra Hammartun skole

Diverse Halloween-fester på skolen har vært veldig hyggelige. Alle elever var invitert til disse sammenkomstene. Pågående arbeid med skolemiljø og fadder-relasjoner har vært en suksess så langt!

8. Eventuelt

Om noen trinn ønsker å tjene noen dugnadskroner på vedlikehold, så kan de det. 4. trinn vil gjerne male gjerdet til våren. Det samme gjelder små oppgraderinger av klasserom. Kontakt Hege Karlsen om dette er ønskelig.

Mathias Nordvi har vært på FAU-samling i kommunen. Beslutning rundt skolestrukturen tas antakeligvis i mars. Dugnadsarbeid og klasseturer ble diskutert, og en skole i Lillehammer ønsker å avvikle 7. trinnsturen pga. alt styret rundt dette arbeidet.

Referent: Håvard Bakken